Quam lepide designateq; dixerit Phauorinus philosophus: quid intersit inter Pla
tonis & Lysia orationem: Cap. v.

Plato Hauorinus de Lysia & Platone solitus est dicere: si ex Platonis inquit oratio
Lysias p ne uerbum aliquod demas: mutę sue: atq; id cōmodissime facias: de elegan
tia tamen detraxeris: si ex Lysia de sententia.

Quibus uerbis ignauiter & abiecte Virgilius usus esse dicatur: & quid iis qui im
probe dicunt respondeatur. Cap. vi.

Cornu Onnulli grāmatici ætatis superioris: in quibus est Cornutus Anneus: haud sa
tus An ne indocti: neq; ignobiles: qui cōmentaria in Virgilium composuerunt: repre
neus hendunt: quasi incuriose & abiecte uerbum positum in his uersibus.

Candida succinctam latrantibus inguina monstris
Dulichias uexasse rates: & gurgite in alto.

At timidos nautas canibus lacerasse marinis:

Vexasse. n. putāt uerbum esse leue: & tenuis ac parui icommodi: nec tātę atrocitatiō
gruere: quū hoies repēte a belua imānissima rapti: laniatiq; sint. Itē huiusmodi re
prehēdunt. Oia iā uulgata: q̄s aut eurystea durę. Aut illaudati nescit busyridis aras:

Illaudati parę idoneū uerbū esse dicūt: neq; id satis esse ad faciēdā scelerati hois dete
stationē: qui q̄ hospites oīum gētiū imolare solitus fuit: nō laudē indignus: sed detra
ctatione execratiōeq; totius generis humani dignus esset. Itē aliud uerbū culpauerūt

Per tunicā squalerē auro lacus haurit ap̄ū: tanq̄ nō cōuenerit dicere: auro squalentē
quoniā nitorib; splēdoribusq; auri squalloris illuuię sit contraria. Sed d̄ uerbo uexas
se ita respōderi posse credo: uexasse graue uerbū ē. Factūq; ab eo uidet qdē uehere: in

quo est iā uis qdā alieni arbitrii. Nō. n. sui potēs ē q̄ uehitur. Vexare aut: q̄ ex eo idi
natū ē: ui atq; motu distrahitur: is uexari pprie d̄: sicuti taxare pressi; crebriusq; est:

q̄ tāgere: unde pculdubio id iclinatū est. & iactare multo fusius: largiusq; est: q̄ iace
re: id unde uerbum traductum est. Et quassare: q̄ quaterere grauius uiolētiusq; ē. Non

igitur qa uulgo dici solet: uexatū eē quē fumo: aut uēto: aut puluere: ppterea debet
uis uera: atq; natura uerbi deperire: quę a ueterib; q̄ pprie ac signate locuti sunt: ita

ut decuit cōseruata ē. M. Catōis uerba sunt ex orōne: quā de achæis scripsit. Cūq; an
nibal terrā Italiā laceraret: atq; uexaret. uexatā italiā dixit Cato ab Annibale: q̄ donal
lū calamitatis: aut sœuitię: aut imānitatis gen; repiri queat: q̄ i eo tempore italia non

perpeffa sit. M. Tullii in Verrem quę ab isto sic spoliata atq; direpta est: ut nō ab ho
ste aliquo: qui tamen in bello religionē & cōsuetudinis iura retinet: sed ut a barbaris

ste aliquo: qui tamen in bello religionē & cōsuetudinis iura retinet: sed ut a barbaris

ste aliquo: qui tamen in bello religionē & cōsuetudinis iura retinet: sed ut a barbaris

adonibus uexata esse uideatur. De illaudato autē quo uidentur responderi posse. Illauda
tū ē eiusmodi: nemo q̄sq̄ tā efferis est moribus: quin faciat: aut dicat nōnūq̄ aliqd̄ tus
quod laudari queat: unde hic antiquissimus uersus: uice prouerbii celebratus est.

Ἰλλοκὶ καὶ κη πῶρος ἀνηρμαλα καὶ ριον εἰπᾶν. idest.

Sape etiam est olitor ualde opportuna locutus

Sedenim qui omni in re atq; omni tempore lande omni uacat: is ilaudatus est. Isq; Incul
omnium pessimus deterrimusq; est. Sicut omnis culpe priuatio: inculpatū facit. In-
culpatus autem instar est absolute uirtutis. Illaudat⁹ quoq; finis est extreme malicie Patius
Itaq; Homerus nō uirtutibus appellandis: sed uitiis detrahēdis laudare ampliter so
let. hoc enim est ἠὺ δαμάσῃσι ἀμύμων. Et τῶ δουκακόντε πεπεσθῆν: idest fari icul
pabilis auspēs: & illa aut inuita uolarunt. Et item illud.

ἐπικουκᾶν ὑβρίζοντᾶ ἰδοῖσα ὕα μεμνονα Διὸν

καὶ δακᾶτα πτοῶδον τὸν Δοῦκῆθελόντα μάχεσθαι idest

Tunc neque cernere erat torpentem agamemnona diuum.

Nec pauidum: uel nolentem decernere ferro.

Epicurus quoq; simili modo maximā uoluptatē: detractiōnē priuationēq; oīs dolo
ris definiuit his uerbis. ὄρσο τὸν αλγόντος ὑπεξαιρεσις. i. hæc ē definitio doloris de
tractio. Eadē rōe idē Virgilius inamabilē dixit stygiā palludē. Nā sicut illaudatum

κατὰ. i. secūdu laudis ἡρησίον. i. priuationē: ita inamabilē κατὰ amoris ἡρησίον dete

status est. Altero modo illaudat⁹ ita defenditur. laudare signif. cat prisca lingua noīa Inama

re: appellareq; sic in actionibus autē ciuilib⁹ laudari id dicitur: qđ est noīatius. Illau- bilis

dat⁹ enim est q̄si illaudabilis: qui neq; mētiōe aut memoria ulla dignus: neq; unquā Laudat⁹

noīandus est. Sicuti quondā a cōi consilio asiē decretū est: uti nomen eius: qui tēplū

Dianæ ephesiē incenderat: neq; ullo in tpe noīaret. Tertiū restat exhiis: quæ reprehē

sa sunt: q; tunicā squallentē auro dixit: Id aut significat copiā densitatēq; auri in squa-

marū speciē in texti. Squallere enim dictū est a squamarū crebritate: aspitateq; quæ in Squalere

serpentum pisciūq; coriis uisūtur. Quā rē & alii: & hic quidē poeta locis aliquot de /

mōstrat. Quē pellis inqt athenis in plumā squamis auro conferta tegebat. Et alio lo

co. lamq; adeo rutilū thorata indutus Athenis Horrebat squamis. Accius in pelopo

dis ita scribit. Eius serpentis squamæ squalido auro: & purpura pretextæ. Quicquid

igitur nimis inculcatū obsitūq; aliqua re erat & icuteret uisentib⁹ facie noua horrorem Squalor

ad squalere dicebatur. Sic in corporibus incultis squamosisq; alta cōgerie sordidū squa

lor appellabatur. Cuius significationis multo assiduoq; usu totum id uerbū ita cōta-

minatū est: ut iam squalor de re alia nulla: q̄ de solis inquinamentis dici cœperit.

De officio erga parētes liberorū: deq; ea re ex philosophiæ libris: in qbus scriptū q̄si

tumq; est: an semper in omnibus patris iussis obsequendum sit. Cap. vii.

Veri solitū est in philosophorū disceptationibus: an semp inq; oibus iussis pa / Officia

tri parendum sit. Sup ea re græci: nostriq; qui de officiis scripserūt: tres senten- filiorū i

tias esse: quæ spectādæ cōsiderādæq; sunt: tradiderunt. easq; subtilissime diuidi Patres

cauerūt. Earū una est: oibus quæ pater iperat parendū. Altera est: in qbusdā parēdū:

qbusdā nō obsequēdum. Tertia est: nihil necessum esse p̄ri obseq; & parere. Hæc sen

tentia quoniā primore aspectu nimis ifamis est: sup ea prius quæ dicta sunt: dicemus

Aut recte inquit iperat pater: aut perpetā. Si recte imperat: nō quia iperat: parēdū:

sed quoniā id fieri ius est: faciendū est. Si perperā nequaquā scilicet faciendū: qđ nō fieri oportet. Deinde ita cōcludūt: nequaquā ē igitur p̄ri parēdū: quę iperat. Sed neq; istam sniam p̄bari accepimus. Argutiola q̄ppe hęc: sicuti mox ostēdem⁹: friuola & inanis est: Neq; aut illa quā primo ī loco dixim⁹: uera & p̄ba uideri pōt: oīa eē quę p̄i iussit parēdū. Quid. n. si p̄ditionē p̄riæ: si matris necē: si alia quędā imparit turpia: aut impia. Media igitur snia optima: atq; tutissima uisa est. Quędā eē parēdū: quędam nō obsequēdū. Sed ea tamē quę obseq nō oportet: leniter & uerecūde: ac sine detractione nimia: sine obprobatioe acerba reprehēsiōis declinanda sensim: & relinquenda esse dicūt: q̄ respuēda. Cōclusio uero illa: qua colligitur sicuti supra dictū ē: nihil p̄ri parēdum imperfecta est. Refutari ac dilui sic pōt. Oīa quę in rebus humanis sic fiunt sicuti docti cēsuerunt: aut honesta sunt: aut turpia. Quę sua ui recta: aut hōesta sūt: ut fidē colere: ut p̄riam defendere: ut amicos diligere: ea fieri oportet: siue iperet pater siue nō imperet. Sed quę his cōtraria: quęq; turpia & oīno iniqua sunt: ea ne si iperet qđem. Quę uero ī medio sunt: & a gręcis tum αλιεφορα. i. ī differētia: tū μεσα. id est media appellātur: ut in militiā ire: rus colere: honores capessere: causas defendere: uxorem ducere: uti iussum p̄ficisci: ut accersitū uenire: quoniā & hęc: & his similia per sese ipsa neq; honesta sunt: neq; turpia: sed p̄inde ut a nobis aguntur: ita ipsi actionib⁹ aut p̄bāda sūt: aut reprehēdēda: p̄pterea in huiusmodi oīum rerum generibus patri parēdū esse censent: ueluti si uxorem ducere iperet: aut causas pro reis dicere: qđ enim utrunq; in genere ipso: per sese neq; honestū. neq; turpe est: iccirco si pater iubeat obsequēdū est. Quid. n. si iperet uxorem dicere infamē: p̄pudiosā: criminiosam? Aut pro eo Catilina aliquo: aut. C. Bibulo: aut. P. Clodio causam dicere: nō scilicet parēdum quoniā accedente aliquo turpitudinis numero desinunt esse per sese hęc media: atque indifferentia. Nō ergo integra est propositio dicenda: aut honesta sunt quę iperat pater: aut turpia. Neq; υγιες νόμιμον Διερευ Υμένον: id est sanum legitimum disiunctum uideri potest. deest enim disiunctioni isti tertiū: aut neq; honesta sunt: neq; turpia. qđ si additur: potest ita concludi: nonnunquā est igitur patri parēdum.